
Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi Umanistici

Palazzo Malcanton Marcorà
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it/dsu

Ufficio Amministrazione
segreteria.dsu@unive.it

Decreto del Direttore di Dipartimento

Oggetto: Decreto per l’integrazione dell’affidamento diretto al Museo Pushkin di Mosca
(Russia) relativo ai servizi di digitalizzazione di documenti richiesti dalla dott.ssa
Daskas – Smart CIG: ZC527F686E

progetto SU.MYRICE - Grant Agreement number: 745869 — MYRiCE — H2020-MSCA-
IF2016 The church of the Holy Apostles at Constantinople: the MYth and its
Reception across the CEnturies — codice CUP: H72F17000530006

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in particolare:
- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento,
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R.
n. 121 del 12/02/2015;

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012 e s.m.i.;



Ufficio Amministrazione
segreteria.dsu@unive.it

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 2 del Regolamento di Ateneo per l'acquisizione di
forniture, servizi e lavori di importo sotto soglia, il Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) nominato è il dott. Alessio Parpagiola;

VISTO il buono d’ordine n. 746/2019 autorizzato con decreto di affidamento Rep. n.
266/2019, Prot. n. 21391 del 12/04/2019, con il quale veniva affidato il servizio di
digitalizzazione di documenti, conservati presso il Museo Pushkin di Mosca
(Russia), richiesta dalla dott.ssa Beatrice Daskas, per l’importo complessivo di
euro 73,20;

VISTA la fattura n. 38 di euro 60,00+IVA di legge, pagata con ordinativo di pagamento n.
5978/2019;

VISTA la richiesta pervenuta dal medesimo museo con la quale si richiede il pagamento di
ulteriori euro 8,00 IVA esclusa per servizio di digitalizzazione di documenti
richiesto;

VISTA la scrittura COAN anticipata n. 19912/2019, voce di bilancio COAN A.C.06.08.12
"Altri costi per servizi connessi a did. e ric.", progetto
SU.MYRICE - Grant Agreement number: 745869 — MYRiCE — H2020-MSCA-
IF2016 The church of the Holy Apostles at Constantinople: the MYth and its
Reception across the CEnturies — codice CUP: H72F17000530006, a copertura
della spesa;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs.
50/2016, s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei
confronti del responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del
contratto e del Direttore di Dipartimento;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle
Linee Guida ANAC, al Piano d'azione nazionale per la sostenibilità ambientale dei
consumi e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

DECRETA

Art. 1 di autorizzare il maggior costo per le maggiori spese derivanti dal servizio di
digitalizzazione dei documenti richiesto Museo Pushkin di Mosca (Russia) pari a
euro 8,00 IVA esclusa;

Art. 2 è autorizzata la scrittura COAN anticipata n. 19912/2019, voce di bilancio COAN
A.C.06.08.12 "Altri costi per servizi connessi a did. e ric.", progetto SU.MYRICE -
Grant Agreement number: 745869 — MYRiCE — H2020-MSCA-IF2016 The church



Ufficio Amministrazione
segreteria.dsu@unive.it

of the Holy Apostles at Constantinople: the MYth and its Reception across the
CEnturies — codice CUP: H72F17000530006, a copertura della spesa.

Il Direttore
Prof.ssa Giovannella Cresci

visto: Il Segretario
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo

(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.)


		2019-06-12T21:25:55+0200
	IT
	Giovannella Cresci




